中共东莞市社会组织工作委员会

关于做好2016年困难党员、老党员

情况核查工作的通知
各直管社会组织党组织：

    为搞好直管社会组织党组织困难党员、老党员的情况摸查工作，请各单位按市委组织部的通知要求，于2015年12月29日前填写好表格附件二报市社会组织工委，我们将及时汇总报市委组织部。

    联系人：喻笙亚  22836717
东莞市社会组织工作委员会

2015年12月9日

	中共东莞市委组织部

关于做好2016年困难党员、老党员

情况核查工作的通知
各镇街组织办，市直工委、市企业工委、市社党工委：

为掌握我市困难党员、老党员的基本情况，切实做好2016年春节慰问党员工作，现就做好有关工作通知如下：

1、2016年拟纳入全市统一慰问对象的党员类别包括：农村老党员（含抗日战争老党员、解放战争老党员）、农村低保户党员、“两新”组织困难党员、市直机关困难党员、市直管企业和社会组织特殊困难党员，共5大类。

2、农村老党员、农村低保户党员、镇街属下“两新”组织困难党员名册由镇街组织办负责核查上报（附件一，内含3个表）。条件要求如下：
（1）农村老党员（含抗日战争老党员、解放战争老党员）。请在《2015年全市“老党员”人员明细表》基础上核实上报。

（2）农村低保户党员。农村低保户党员必须是本人或其家庭成员享受本市低保待遇的党员，低保对象身份以社会事务办（局）确认为准。

（3）镇街属下“两新”组织困难党员。由各镇街组织办排查，在征求市企业工委、市社会工委意见后上报。每个镇街上报名单一般不超过3名。条件如下：非莞户籍党员；在东莞“两新”组织工作两年以上；家庭收入低，由于本人或家庭成员身体、子女读书等原因负担沉重，生活困难；爱岗敬业、遵纪守法，无违反计划生育及有关政策。

3、市直机关困难党员。由市直工委组织科负责核查上报，具体标准和数量参照上年慰问对象情况确定。

4、市企业工委和市社党工委直管党组织特殊困难党员。由市企业工委组织科负责直管企业特殊困难党员名册的核查上报；由市社党工委组织科负责直管社会组织特殊困难党员名单的核查上报。具体标准和数量参照上年慰问对象情况确定。

5、确定市领导慰问农村低保户党员名单。根据全市统一安排，市几套班子领导将分别前往各镇街慰问困难党员群众。各镇街组织办要确定1名市领导到户慰问的农村低保户党员或农村老党员，并提供党员及其家庭基本资料。慰问对象要与民政部门协商确定，同时要考虑党员的实际情况以及就近、方便等因素。

请各镇街、各工委落实专人做好核查工作，填报好相关表格，于2015年12月30日前通过OA系统报市委组织部组织一科。

联系人：李小娟      联系电话：22836792
附件：1、附件一（各镇街填报）；
2、附件二（各工委填报）；

3、附件三（各镇街填报，供领导上门慰问党员对象）。

市委组织部组织一科

  2015年12月9日

3